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lade Kirken istandsætte efter et af kgl. Bygningsinspektør, Arkitekt Th. Havning 
udarbejdet Forslag med Overslag, hvorefter Udgifterne ved selve Istandsættelses- 
arbejderne er anslaaet til 45 230 Kr., hvortil yderligere kommer 21 738 Kr. til Ud- 
førelsen af forskellige i Forbindelse hermed foreslaaede nødvendige Ændringsarbejder 

I I I . samt 3 000 Kr. til Nedtagning og Istandsættelse af Kirkens Orgel, saaledes at de 
samlede Omkostninger vil andrage i alt ca. 70 000 Kr. 

Menighedsraadet har derhos anholdt om, at der maa blive ydet et Tilskud 
af Statskassen til Bestridelse af de fornævnte Udgifter ved Kirkens Istandsættelse. 

. Efter Modtagelsen af fornævnte Forslag har Ministeriet brevvekslet om Sagen 
med Direktøren for Nationalmuseet, der har anbefalet, at Forslaget bringes til 
Udførelse. ' . .  

Med Henvisning til, at der ifølge sædvanlig Praksis ydes et Statstilskud paa 
80 pCt. af Udgifterne ved Afhjælpning af Bombeskader paa Kirkebygninger, samt til, 
at Ministeriet vil finde det meget ønskeligt, at der i det heromhandlede Tilfælde bevilges. . 
et Tilskud paa 80 pCt. af det samlede Udgiftsbeløb, 70 000 Kr., eller i alt 56, 000 Kr., 
skal jeg herved anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling il Folketinget 
af Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1945홢46 at ville fremsætte 

, følgende Ændringsforslag som stillet af undertegnede Minister: 
Til § 20 11. B. 2. Nyt Litra. 

Til Istandsættelse af Neksø Kirke 56 000 Kr. 
Det tilføjes, at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til, at nærværende 

Forslås: fremsættes. 
CARL HERMANSEN. , 

Til Folketingets Finansudvalg. I 
A. Siérsted, 

Fm. , 

263) I l .  B. 2. Nyt Nummer. Astrup Kirke. Skrivelse fra Kirkeministeren: 

Kirkeministeriet. København, den 29. Marts 1946. Journ. Nr. 4. T. 3078. 

Gennem Stiftsøvrigheden over Aarhus Stift har Ministeriet modtaget et 
Andragende, hvori Astrup og Tulstrup Menighedsraad ansøger om, at der maa 
ydes et Tilskud af Statskassen til Bestridelse af Udgifterne ved en foretagen 
Istandsættelse af Astrup Kirkes Taarn, Tag og Kirkeklokke, der den 27. April 
1945 blev beskadiget som Følge af, at Tyskerne under Forfølgelse af en Sabotør 
beskød Kirken, hvor den paagældende havde skjult sig. 

Menighedsraadet har samtidig med Udførelsen af de af Krigshandlingerne 
nødvendiggjorte Reparationer af Taarn,' Tag og Klokke ladet foretage en Om- 
hængning af Kirkens Klokke, saaledes at de samlede Udgifter ifølge det, hertil 
indsendte. Regnskab har andraget 1 946 Kr., hvoraf de Udgifter, der er medgaaet 
til Udbedring af den skete Krigsskade, beløber sig til 1 620 Kr.̂  

Under Hensyn til det saaledes' foreliggende vilde Ministeriet finde det 
rimeligt, at ., der, ligesom det er sket i tilsvarende tidligere Tilfælde, af Statskassen 

11. . ydes et Tilskud paa 80 pCt. af Udgifterne som Følge af Krigsskader. 
Under Henvisning til det saaledes anførte skal man herved anmode det 

ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Tillægsbevil- 
lingsloven for 1945홢46 at ville fremsætte følgende Forslag som stillet af under- 
tegnede Minister: 

Til § 20 Il. B. 2. Nyt Litra. 
Som Tilskud til delvis Bestridelse af Udgifterne ved Udbedring 

af Krigsskade paa Astrup Kirke 1 296 Kr. 
Det tilføjes, at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til, at nærvæ- . I ' 

rende Forslag fremsættes. 
CARL HERMANSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
I H. Brøndum, ' 

Fm. 


